
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

133 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Servicio de limpieza de los locales de los Servicios Provinciales de
Muface en Zona D (País Vasco, Cantabria, Asturias y Navarra), Zona E
(Cataluña -excepto Girona- y Aragón) y Zona F (Castilla León y La
Rioja).  Expediente:  179/2012.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del
Estado (MUFACE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Mutualidad
de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE).

c) Número de expediente: 179/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los locales de los Servicios Provinciales

de Muface en Zona D (País Vasco, Cantabria, Asturias y Navarra), Zona E
(Cataluña -excepto Girona- y Aragón) y Zona F (Castilla León y La Rioja).

c) Lote:
1) Zona D.
2) Zona E.
3) Zona F.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911000 (Servicios de limpieza de
viviendas,  edificios  y  ventanas)  y  90911200  (Servicios  de  limpieza  de
edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13 de septiembre de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 977.970,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Zona D. Importe neto: 154.263,00 euros. Importe total: 186.658,23 euros.
2) Zona E. Importe neto: 157.140,00 euros. Importe total: 190.139,40 euros.
3) Zona F. Importe neto: 177.582,00 euros. Importe total: 214.874,22 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Zona D.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

3

 c) Contratista: Soldene, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 123.600,00 euros. Importe

total: 149.556,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Los criterios objeto de valoración han sido

la oferta económica y la oferta técnica según lo establecido en el punto 23 de
la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 2: Zona E.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Soldene, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 132.600,00 euros. Importe

total: 160.446,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Los criterios objeto de valoración han sido

la oferta económica y la oferta técnica según lo establecido en el punto 23 de
la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 3: Zona F.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Soldene, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 150.600,00 euros. Importe

total: 182.226,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Los criterios objeto de valoración han sido

la oferta económica y la oferta técnica según lo establecido en el punto 23 de
la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Madrid, 28 de diciembre de 2012.- El Secretario General de la Mutualidad de
Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE).

ID: A120086712-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-28T18:36:26+0100




